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PREMÆ P AUXIL]O DASO FOI CALCULADO COM O SEGUINTES
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•TANDOAS TABUAS FINANCE E TABUAS DE* MORI

TADARIDA* INDICADAS E APLICANDO AS FORMULAS APROPRIADAS,

TEMOPE .

Q41 * 0,010008

V **** 0,94339623

J/J(12) * 1,0272107

SS

A - * 10,770589

SS

A - * 5,500584

AS

A - * 11,701033

APROXIMADAMEN•, 12%.

O PREMIO DE 12% COBRE A PENSAO CORRESPONDENTE A

REMUNERACAO INTEGRAL DO SERVIDOR: FOI ADOTADA, LRE A

PENSAO CORRESPONDENTE A 2*3, O QUE DARA UM PREMM PURO

DE 8%.

UM CO]CULO MAIS RIGOROSO, VINCULANDO A CADA SERVIDOR

DO SEXO MASCIO UMA FAMILIA TIPO, COMPOSTA DO

CONJUGE COM 3 ANOS A MENOS, DE UM FILHO DO SEXO MASCULINO

COM 21 ANOS A MENOS E UMA FILHA, COM 24 ANOO A MENONO

E LEVANDO EM CONTA A REVERSAO DE CONJUGE PARA FLHOS E

VICE-VERSA, E A NAO REVERSAO ENTRE IRMAOS, DA,

PRATICAMENTE, O MESMO RESULTADO, COM MUITO MAIS TRABALHO E

COM MAIOR DIFICULDADE NA VERIFICACAO DDO RESULTADO

III - 'JUSTIFICACAO DO EMPREGO DO PREMIO

PURO

OS FUNDOS APLICADOS PELO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DAO

UMA TAXA MEDIA DE JUROS UM PUCO SUPERIOR A 7% AO

ANO. TOMANDO 7% COMO TAXA MEDIA DE APLICACO DE

CAPITAL E CONSIDERANDO O PREMIO PURO DE 12%, COM O

EMPREGO DA TAXA DE 6%, VEJAM QUAL E A PERCENTAGEM DO

PREMIO QUE O INSTITUTO PODERA APLICAR EM SUAS DESPESAS

DE ADMINISTRACAO, SEM PERTURBAR O EQUILIBRIO FINANCEIRO

DO

*

V *

JIJ *

*T41(12) *

SSAS

A - * 9,'7278*/8
*

AS

TL 5,193236*

** 4,357648ST -

0B3457944 TA 7%)

1*1691*

1,03196143 X

X 0,9345*7944 X 0,010008 *

OE 0,0006O0

14,921114

A - * 11,021*/99

38:17

P * 0,009650 X

O RESULTADO ACIMA INDICA QUE A MARGEM PARA AS

DESPESAS D* ADMINISTRACA0 DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA E DE

11,367%%, OU SEJA, UM POUCO SUPERIOR A 11% DAS

CONTRIBUCOES ARRCCADADAS. *

CONSIDERANDO QUE AS DESPESAS DE ADMINISTRACAO DO

INSTUTUTO DE PREVIDENCIA TEM SE GARANTIDO INFERIOR A 10%

(DEZ POR CENTO) DOS PREMIOS ARRECADADOS, INCLUIDO OS

RELATADA A APOSENTADORA E CONSIDERANDO QUE O REGIME DE

PENSA TRARA UM GRANDE AUMENTO NA RENDA DE

CONTRIBUCOES CONCLUE-SE QUE.A MARGEM DE 11% E MAIS QUE

SUFICIENTE PARA ENFRENTAR AS DESPESAS DE ADMIISTRACAO O

QUE AUTORI• O EMPREGO DO PREMIO PURO COMO CONTRIBUICCAO

AS COMPANHIAS DE SEGURO E O IPASE PAGAM COMISSOES

AOS CORRETOFLS DE SEGURO, O QUE NAO ACONTECE COM O

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DESTA FORMA, OS PREMIO TERAO QUE

ATENDER AOS ENCCARGOS DE BENEFICIO E AS D*S DE

ADMINISTRE

A COMISSAO APROVEITA O ENSEJO PARR APRESENTAR A

VOSSA EXCELENCIA OS SEUS RESPEITOSOS CUMPRIMENTOS

SAO PAUTO, 1*7 DE SETEMBRO DE 1957.

A.C. CLODOMIRO FURQUIM DE ALMEIDA - ANTONIO

ARRIES LYCURGO DO AMARAI CAMPOS RENE

KENWORTHY ROBERTO BOTE

SAO PAU]O, 177 DE SETEMBRO DE 1957

EXCELENTISSIMO SENHOR GOVERNADOR:

NA QDHKLIDADE DE PPESIDENTT DA COMISSAO INSTITUIDA

PELA PORTARIA IL. 7796, DE 28 DE JUNHO DE 1957, TEMOS A

SUBIDA HONRA DE ENCAMINHAR AVOSA EXCELENCIA O PRESENTE

VAGINA 4.....-

TE AS DESPESAS COM A CONTRIBUICAO DO GOLEMO DO ESTADO,

PREVISTA NO PROJETO DE LEI QUE SUBSTITUI O REGIME DE PECULIO

OBRIGATORIO PELO DE PEN.1•..•OMENSAL .

PERNOUTA VOTA EXCELENCIA QUE A PROPOSTA DAS MEDIDAS

FINANCEIRAS PARA SE ALCANCAR O FIM PREVIS SEJA PRECEDIDA

DE UMA EXPOSICAO SUCINTA DO PLANO ELABORADO PELA

FAMILIAO PROJETTDO SERVIDORELABORADOFALECIDO,PELA COMISSAOPAGAMENTOVISA AMPARARDE ACOM O UMA

MENSAL CORRESPONDENTE A 2/3 (DOIS TERCOS), DA
REPENSADOALERACAO SERVIDOR PERCEBIA VIDA

QUE O EM

FOI FITADO EM 2/3 A EMSAO ATENDENDO QUE O CHEFE

DE FAMILIA, EM GERAL, GASTA, COM DESPESAS PESSOAIS,

APROXIMADAMENTO 1/3 DE SUA RENDA, POIS, ALEM DAS DESPESAS

COMUNS DA FAMIIA TEM QUE ATENDER A DESPESAS DE

TRANSPPORTES REPRESENTACAO E AQUISICAO DE INSTRUMENTOS E

MATERIAL DE TRABALHO

FOI CONSIDERADO, EM PRIMEIRO LUGAR, OS MEMBROS DA

TAMIA QUE NECESSITAM DE AMPARO COM A MORTE DO

SERVIDOR A SABER:

DE UM LADO, O CONJUGE SOBREVIVENTE, HOMEM OU

MULHER, E DE OUTRO LADO

A) OS FILHOS VAROES INCAPAZES OU INVALIDOS;

B) AS FILHAS SOLTEIRAS;

C) AS FILHAS VIUVAS QUE VIVAM SOB A EXCLUSIVA

DEPENDENCIA ECONOMICA DO SERVIDOR FALECIDO

FOI INCLUIDO O CONJUGE DO SEXO MASCULINO ENTRE OS

BENEFICIARIO PLO SEGUINTE ARGUMENTO: *SE O MARIDO

CONSENTE QUE A SUA ESPOSA TRABALHE MEDIANTE REMUNERACAO E

PORQUE NECESSITA DO FRUTO DO TRABALHO PARA A MANUTENCAO

DE SUA FAMILIA

FOI ESTABELECIDA A REVERSAO DA PENSAO ENTRE CNJUGE

E FILHOS

FOI CONSIDERADA TAMBEM A FAMILIA EM ESPECTATIVA, O

MOTIVOU OBRIGATORIEDADE DA INSCRCAOQUE A PARA OS

SOLTEIRO VIUVOS E DESQUITADO SEM BENEFECIARIO OBRIGATORIOS O

SOSLTEIRO OU VIUVO PODERA CONTRAIR NUPCIAS E O DESQUITADO

PODERA RESTABELECER A SOCIEDADE CONJUGAL O PERIODO DE

ESPECTATIVA SE EXTENDE ATE A IDADE DE 50 ANOO PARA O

SERVIDOR: SERVIDOR SOLTEIRO, VIUVO DESQUITADO

BENEFECIARIOOOBRIGATORIO, TIVER MAISOUDE 50 DESEMIDADE,
QUE ANOO

PODERA ISENTAR-SE DA CONTRIBUICAO

PODE ACONTECER AINDA QUE O CONTRIBUITE OBRIGATORIO

FIQUE SEM BENEFICIARIOS; SE TIVER MAIS DE 50 ANOS DE IDADE,

PODERA CONVERTER A SUA RESERVA MATEMTICA EM PENSAO

MENSAL VITALICIA, EM -•EU BENE¢.ICIO, DEIXANDO DE SER

CONTRIBUINTE

OS CASOS MAIS FREQUENTES SOO OS DE SERVIDORES COM

FAMILA CONSTITUIDA; DEPOIS VEM OS SERRIGOR COM FAMILIA

ESPECTATIVA; SEGUIDA, DEVEMOS CONSIDERARSERVIEREM EM OS

DORES QUE CONTAM COM PESSOAS QUE VIVAM SOB A SUA

DEPENDENCIA ECONOMICA, CONSIDERADAS, PELA COMISSAO, COMO

PROLONGAMENTO DA FAMILIA ASSIM, HA SERVIDOREMN QUE

MAE VIUVA, PQI INVALIDO, IRMAOAMPARAM UMA UM UM

UMA UMA PESSOA QUEINCAPAZ, IRMA SOLTEIRA, CUIDOU DE

SUA CRIACAO, ETC

NA FALTA DE CONJUGE OU DE FILHOS, SERA PARTIDA A

INSCRICAO, COMO BENEFICIARIAS DE PESSOAS QUE VIVAM SOB A

EXCLUSIVA DEOENDENCIA ECONOMICA DO SERRIGOR EETA

FACULDADE, POREM, FEL CERCADA DE CAUTELAS PARA EVITAR ABUSOS

DOS CONTRIBUINTES

CRAM CONDIDERADOS €•ONTRIBUINTES OBRIGATORIOS, TODOS

OS SERVIORES CIVIS DO ESTADO E DAS AUTARQUIAS, O PROPRIO

GOVERNO DO ESTADO E AS AUTARQUIAS

A COMISSAO TEVE O CUIDADO DE EXCLUIR OS MILITARES E,

SEGUMDO EOS CRITERIO, EXCLUIU EXPRESSAMENTE OS SERVIDORES

DA GUARDA-CIVIL OS MAIORES DE 70 ANOO E OS

EXTRANUMERARIO DIARISTAS E TAREFEIRO TAMBEM FORAM EXCLUIDOS,

MAS ESTES ULTIMOS PODERAO INSCREVER-SE FACULTATIVAMENTE

FORAM PREVISTOS OS CASOS EM QUE O SERVIDOR PODERA

ISENTAR-SE DA CONTRIBUICEO, MEDIANTE REQUERIMENTO, A SABER:

A) SE FOR CONTRRIA OBRIGATORIO DE INSTITUTOS
FEDE•

RAIJI OU MUCICIPAIS QUE AMPAREM A FAMILIA POR MORIE DO

SERVIDOR; DESNATURADOS-

B) OS SOLTEIROS VIUVOS OU COM MAIS DE 50

ANOS DE RHODE QUE NAO TIVEREM BENEFICIARIOS OBRIGATORIOS;

C) A MULHER° SE O MARRADO FOR TAMBEM CONTRIBUINTE

OBRIGATORIO

TIVEREMOS QUE EMDESTA FORMA, SO SERVIDORES FAMILIA

ESPECTATIVA PODERAO MORRER SEM DEIXAR BENEFECIARIO MAS

NAO PODERAO SER DISPENSADOS DA INSRICAO DADO O CRITER

DE SEGURO SOCIAL

O CALCULO ATUARIAL TENDO EM VISTA A IDADE MEDIA DOS

SERVIDORAS INSCRITOS NO INSTITUTO DE PREVIDENCIA E AS

CONDICOES DOS BENEFICIOS, REVELOU A CONTRIBUICAO DE 8% DA

REMUNERACAO, PARA 2/3 DA PENSAO

A COMISSAO PROPOE QUE 5.% DEVEM CABER AOS

SERVIDOE 3% AO GOVANO DO ESTADO E AUTARQUIAS FOI

ATRIBUIDA PERCENTAGEM MIOR AOS SERVIDORES PORQUE O GOVERNO

DO ESTADO JA CONTRIBUI COM 6% PAR'A A APOSENTADORIA DE

SEUS FUNCIONARIOS

OS FUNCIONARIOS MDNICIPATS CONTRIBUEM COM 5% DE SUA

REMUNERACAO PARA O MONTEPIO MUNICIPAL E A PREFEITURA,

COM 2%, MAS, ALEM DA CONTRIBUICAO DE 2%, ESTA A CARGO

DA PREFEITURA O REAJUSTAMENTO DAS PENSOES, DE MODO QUE

A CONTRIBUICAO ATUAL APROXIMA-SE DE 3%, PEDENDO ATE

EXCEDER A ESTA PERCENTAGEM A APOSENTADORIA DOS

SERVIDORES ESTA A CARGO DA PREFEITURA O REAJUSTAMENTO DAS

PENSOES RESERVADOS SERVIDORES ESTADUAIS SERA FEITA A CONTA DA

DE CONTINGENCIA" DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

OS INDUSTRIAIS E COMERCIANTES CONTRIBUEM PARA O IAPI

E IBAPC COM 10,8% DA REMUNERACAO DE SEUS EMPREGADOS,

A SABER: -

TAPI * IBAPC 7,0%PARA OU ...... .......

PARA A LBA .................. 0,5%

PARA O SENAI OU SENAC .......... 1.0%

PARA O SESI OU SESC ............ 2,0,%

PRA O SSR .................. 0*3%

TOTAL .... *................. 10,8%

DE.STA MANEIRA, CONTRIBUINDO O GOVERNO DO ESTADO COM

9% PARA A APOSENTADORIAE PERMOS DOO SEUS SERVIDORES,

ESTARA DANDO URA CONTRIBUICAO MENOR QUE A DOS

DA FORMA DE PAGAMENTO

O PLANO DE BENEFICIOS APRESENTADO PLA CORTARAO

DESENVOLVER-SE-A DURANTE UM PERIODO NAO INFERIOR A 10 AOO

A*. DESPESAS SERAO CRESCENZI DURANTE O PRIMEIRO DECENIO,

NAO NECESSITANDO O INSTITUTO DE PEDENCIA DE LANCAR MAO

DA CONTRIBUICAO DO GOVERNO DO ESTADO PARA ENFRENTAR OS

ENCARGOS PROVENIENTES DOS NOVOS BENEFICIOS O FUNDO

CO_NSTITUIDO COM ESSA CONTRIBUICAO DEVERA, ENTRETANTO, VENCER

JUROS

O REGIME DE PECULIOS TORNAR-SE-A FACULTATIVO, MAS E

UM PLANO DE GURRAO QUE INTERESSAR A MAIORIA DOS

SERVIDORES ESTADUAS MAS MESMO QUE * TOTALIDADE DOS

ESTADO DE SAIO PAULO ESTADOS UNIDOS DO BRA#IL)

MATEMATICA EM PENSAO MENSAL VITALICIA CONTRIBUICCAO DOSA

SERVLDA QUINTUPLICARA O QUE DETERMINARA UM ACELERA•

MENTO NA DISTRIBUICAO DOS EMPRESTIMO DA CARTEIRA PR•L .

DML DO INSTITUTO SEM COATAR COM A CONTRIBUICAO DO

GOVERNO DO ESTADO -
:

NESTAS CONDICOES A CONTRIBUICAO DO GOVERNO DO

ESTADO RELATIVA AO EXERCICIO DE 1958, PODERA SER PAGA EM

TITULOS DA DIVIDA PUBLICA, SEM NENHUM PREJUIZO FIANCEIRO

PARA O INSTITUTO

EXECUCAO

* CONTRIBUICAOSE O PROJETODODEGOVERNOLEI ENTRARDOEMESTADO AINDA195*7 ¿STESERAANO.

DIMINUTA PODERA TAMBEM PARATITULOS DA DIVIDAE SER PAGA EM

PUBLICA, MEDIANTE ABERTURAR DE CEDLIO ESPECIAL

DOS RECURSOS FINANCEIROS

O HONRADO GOVERNO DE VOSSA EXCELENCIA CONSEGUIU,

EM MAIS DE UU EXERICIO O ORCAMENTO EQUILIBRADO -

CONSIDERANDO QUE FORAM PREVISTAS GRANDES REALIZACAO,

PARA O PRESENTE E PROXIMO EXERCICIO, A COMÆO PESOU EM

COLABORAR COM O ILUSTRE SECRETARIO DA FAZENDA NO ESTUDO

DOS RECURSOS PRA ENFRENTAR AS DEPESAS DECORRENTES DA

CONTRIBUILCAO DO GOVERNO DO ESTADO

INICIALMENTE ESTUDAMOS A POSSIBILIDDE DE REVIGORAR A

CIDENCIA DO LMPST DO SELO SOBRE ATOS DOS SERVIDORES

PUBLICOß ISENTOS ADVENTO DA LEI 3.672, DE 29 DECOMM O N.

DEZEMBRO DE 1956, ARTIGO 27, NUMEROO 14 E 50. ACONTECE,

POREM, QUE FEITO O LEVANTAMENT ESTATISTICO NAS

SECRETARIAS DE ESTADO, APURAMOS QUE O VOLUE DE PAPEIS

REFERENTES ACS SERVIDORE SÕBRE OS QUAL• ABERTA A INCIDENCIA

DO MITO DO *1O, ELERATI ANAA A 200.000. COM A

AGRAVACAO MAXIMA DE CR*10,00 POR UNIDADE, TERIAMOS CR*

2.000.0L'0,00, IMPORTEL SEM SIGNIFICACAO DIANTE DA

NECESSIDADE DE APROXIMADAMENTE CR* 300.000.000,00 CORRES

PONDENTE A CONTRIBUICAO DO GOVERNO DO ESTADO

CONFLISERVINDO QUE ESTA PEQUENA CONTRIBUICAO PODERA TRAZER

DESCONTENTAMENTO GERAL ENTRE OS SERVIDORES PUBLCOS E QUE A

ARRECADACAO E INFIMA PARA AS NECESIDADE PREV•TAS,

PARROTTO DESACONSELHAVEL EETA MEDIDA

NC* PARA UMAVOLTAMOS VISTAS TAXA DE 1% (UM

POR CENTO) .•FL•REOS EMPRESTIMOS CONCEDIDOS PELA CARTEIA

PREDIAL DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA ANALISANDO O BALANCO

DE 1956, VERIFICAMOS QUE O TOTAL DOS EMPRESTAM MONTT

EM CR* 850.000.0*,00. CONSIDERANDO O DOBRO DESTA

MPORTANCIA REFERRIDA TAXA RENDERIA CIS 17.000.000.00,

QUANTIA TAMBEMA INSIGNIFICANTE APENASNECESSIDADEPARA A

REQUERIDA PARA A EXERCICIIO DO PROJETO

FINALMENTE, ESTUDAM O ORCAMENT DO ESTADO PARA

195*7 E PARECE-NOS QUE O AUMENTO DO "IMPOSTO ADICIONAL",

CODIGO GERL 0.29.7 CONSTITUI A SOLUCAO PROCURADA

NOS TERMOS DA LEI 2.41K, DE 15 DE STEMBRO DEN.

1953, CONSTA NAQUELA RUB•A,NO INCISO 2, UME MORETSAO DE *

CRS 2.444.530.000,00. ORA, ELEVANDO-AS A TAXA DE MAIS

1,25% (UM E VINTE E CINCO CENTENARAMOS POR CENTO), TEREMOS

UMA ARRECADACAO A AII DE CR* 305.5772.500,00,

IMPORCEM SUFICIENTE PARA COBRIR OS 3% A CARGO DA FAZENDA DO

ESTADO

A LEI N. 3.329. DE.30 DE DEZEMBRO DE 1955, QUE DISPOE

OSSBRE SERVICOS ESTADUAIS DE ENERGIA ELETRICA, JA MAJOROU2:412,

DE 10% PARA 13,75% O ADICIONAL CRIADO PELA LEI N.

DE 15 DE DEZEMBRO DE 1953; DE ACORDO COM A NOSSA

PROPASA FICARA ELEVADO PARA 15% (QUINZE POR CENTO) O

REFERDO ADICIONAL

OFERECEMOS UMA MINUTA DO PROJETO DE LEI A SER

ESTUDADO PELOS ORGAOS QUE VOSSA EXCELENCIA DETERMINAR, POIS,

COM ESTA MINUTA, PROPOES SOLUCAO AOS RECURSOS

NECESSRIOS A COBERTURA DAS DESPESASQUE ACARRETA A EXECUCAO DO

PLANO DE BENEFICIOS ELABORADO PELA COMISERO

APROVEITAMOS A OPORTUIDADE PARA APRESENTAR A VOSSA

EXCELENCIA OS NOSSOS RESPEITO CUMPRIMENTOO (A)

A PARA A

PENSAO AS FAMILIAS DOS SERVIDORES PUBLICOS QUE

FAL EHC,EREL•. .

JANTO QUADROS, GOVERNADOR DO ESTADO DE

SAO PAU'LO, USANDO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO

COMFERIDAS POR LEI,

.. * -

PACO SABER QUE A ASSEMBLEIA LEGISLAVA DECRETA E EU

PROMULGO A SEGUINTE LEI:. * * -
*

ARTIGO 1.O FKA ELEVADO 15% (QUINZE CENTO)

ADICIONAL CRIADO ARTIGO I.O,AOPUT DA LEIPOR 2.412,O - -NO N.

DE 15 DE DEZEMBRO DE 1*53.

* 1.O NA APLICACAO DO CAREMO OBSERVAR-SE-A COMM

RELACAO AO EXPOSSTO SOBRE A TRANSMISSAO DE PROPRIEDADES

CAUSA-MORTI O DISPOSTO NO ARTIGO 22 DO LIVRO V DO

OEDIGO DE IMPOSTOS E TAXAS (DECRETO N. *.0*, DE S1 DE

JANEIRO DE 1053). * * -

* 2.0 O PRODUTO DO ACRESCO NAO SERA COMPUTADO

PARA EFEITO DA APURACAO DE QUOTAS E PERCENTAGENS ADERIDAS

A QUAISUQER SERVIDORAS PUBLCOS

* 3.O O ACRESCO ORA INSTRUIDO VIGORARA ENQUANTO

NECESSITAR O GOLEMO DO ESTADO DESTE RECURSO, DEVENDO SER

REDUZIDO OU EXTINTO, A MEDIDA QUE SE TORNE DESUNO

ARTIGO 2.0 *O ORCAMENTO DO ESTADO CONSIGNARA

ANUTE* NA DESPESA, DOTACAO CORRESPONDENTE ACONTRIBUICAO O ESTADO PARA A PENSAO AS FAMILIAS DOS SERVIDORES

PUBLICOS QUE FALECEREM, NA BASE DE 3% (*S POR CENTO) DA

REMUNERACAO DOO SERVIDORAS INSCRITOS NO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA DO ESTADO DE S,AO PAULO.

ARTIGO 3.0 ESTA LEI ENTRARA VIGOR DTA DE
EM NA

SUA PUBLICACAO, REVOGADAS AS DISPOSICOES EM CONTRARO

*NO DOCUMENTO, O CHEFE DO EXECUTI•/O PAULIUKA EXAROU O

SEGUINTE DESPACHO: "CASA CIVIL --*- PUBLIQUE-SE POR TRES DIAS

CONSECUTIVOS, ASSINALANDO-SE O PRAZO DE 15 DIAS, A CONTAR

DA ULTIMA PUBLICACAO, PARA OS INTERESSADOS ENVIAREM

SUGESTOES OU CRITICAS AO PRESIDENTT DA COMISSAO

POSTERIORMENTE, E NO PRAZO DE 10 DIAS, A COMISSAO SE MANIFEST¢•RA

SBRE EVENTUAIS SUGE•STOES CRITICAS RECEBIDASAS OU

RETIFICA O DECRETO N. 27.300, DE 22 DE

JANEIRO DE 1957 (C.D.).

JANIO QUADROS, GOVERNADOR DO ESTADO DE

SAO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBICOES

DECRETA: -
-

ARTIGO L.O SAO RETIFICADOS, DA FORMA SEGUINTE, OS

ARTIGOS ABAIXO DISCRIMINADAS DA O.D. (DECRETO N, 27-*00,

DE 22 DE JANEIRO DE 1957):

-

A)NO ARTIGO 380, ONDE CONSTA CALIUL *AV*,

PASSA A FIGURAR "CAPITULO VI*;

B) - NO ARTIGO 448, ONDE •NSTA.PRAGRAFO UNICO DO

ARTIGO 473 DA CONSOLIDACAO", PASSA A FIGURAR *,*

1.O .DO ARTIGO 473 DA C,ONSOLIDACAO!,; **

OJ NO ARTIGO 622, ONDE CONSTA "ARTIGOS 486 A 498*,

PASSA A FIGURAR "ARTIGOE 406 * 504*,

* .. . -. * . .

U.. * O*

I.


